
 
 

UCHWAŁA NR CI/731/2023 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Kosakowo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art., 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kosakowo, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się „Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Kosakowo” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/90/99 Rady Gminy Kosakowo z dnia 30 listopada 1999 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Gminy Kosakowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Andrzej Śliwiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.11.2023 r.

Poz. 5193



Załącznik do uchwały Nr CI/731/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 24 października 2023 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kosakowo 

§ 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Kosakowo zwane dalej "konsultacjami" przeprowadza
 się w przypadkach przewidzianych przepisami prawa oraz w innych sprawach należących do 
kompetencji gminy uznanych za istotne dla gminy. 

§ 2. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą obejmować obszar całej gminy lub mogą być 
ograniczone do jednego lub kilku wskazanych sołectw. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących trybach: 

1) wypełnienia karty konsultacyjnej w formie papierowej lub elektronicznej, poprzez udzielenie odpowiedzi 
pozytywnej lub negatywnej na postawione pytania bądź wybór określonego wariantu rozwiązania sprawy, 

2) podczas zebrania wiejskiego, 

3) wyłożenia do publicznego wglądu na 21 dni projektu dokumentu wymagającego konsultacji z określeniem   
terminu   na   składanie   uwag,   opinii,   wniosków   w formie   papierowej lub elektronicznej, 

2. Tryby wymienione w ust. 1 można łączyć. 

3. Konsultacje w trybie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 przeprowadzone są poprzez: 

1) opublikowanie treści ankiety na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kosakowo, opublikowanie 
informacji o konsultacjach na stronie internetowej gminy, opublikowanie w Biuletynie Gminnym Rady 
i Wójta Gminy Kosakowo informacji o przeprowadzeniu konsultacji, ich zakresie, trybie oraz terminie, 

2) wyłożenie formularzy ankiety wraz informacją o trybie i zasadach przeprowadzenia konsultacji w Biurze 
Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Kosakowo. 

§ 4. Do podejmowania decyzji w zakresie przeprowadzania konsultacji społecznych zgodnie z niniejszą 
uchwałą uprawniony jest Wójt. 

§ 5. Wójt zarządza konsultacje w sprawach ważnych dla Gminy Kosakowo na podstawie: 

1) uchwały Rady Gminy Kosakowo; 

2) z własnej inicjatywy; 

§ 6. Zarządzenie Wójta o przeprowadzeniu konsultacji ogłasza się co najmniej 10 dni przed terminem 
rozpoczęcia konsultacji poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy, na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej, na tablicach ogłoszeń na obszarze objętym konsultacjami. 

§ 7. Po zakończeniu konsultacji zostaje przygotowany raport zawierający wyniki konsultacji. 

§ 8. 1. Tryb konsultacji uważa się za zachowany bez względu na liczbę osób biorących w nich udział. 

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

§ 9. W konsultacjach mają prawo brać udział stali mieszkańcy Gminy Kosakowo uprawnieni do głosowania 
w wyborach powszechnych na terenie gminy Kosakowo ujęci w stałym rejestrze wyborców. Każdy 
uprawniony do wzięcia udziału w konsultacjach może wyrazić swoją opinię tylko raz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5193



§ 10. Wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu gminy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Andrzej Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5193


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-11-27T15:07:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




